
Szyb ko mi nął okres od po -

przed nie go zjaz du spra woz -

daw czo – wy bor cze go Sto wa -

rzy sze nia w 2005 ro ku.

W ostat nią so bo tę li sto pa -

da 2010 ro ku do Pol sko

– Nie miec kie go Cen trum

Aka de mic kie go Po li tech ni ki

w kam pu sie Pio tro wo przy by -

ło pięć dzie się ciu de le ga tów

re pre zen tu ją cych 420 człon -

ków na V Zjazd Spra woz daw czo – Wy bor -

czy Sto wa rzy sze nia Ab sol wen tów Po li tech -

ni ki Po znań skiej.

Otwar cia zjaz du do ko nał prze wod ni czą -

cy Sto wa rzy sze nia prof. dr hab. inż. Zbi -

gniew Ste in. Po po wi ta niu de le ga tów i go -

ści, po pro sił o za bra nie gło su JM Rek to ra

Po li tech ni ki Po znań skiej prof. dr hab. inż.

Ada ma Ham ro la. Rek tor w cie płych sło -

wach oce nił dzia łal ność Sto wa rzy sze nia,

pod kre śla jąc je go zna cze nie dla in te gra cji

ab sol wen tów na szej uczel ni i pod trzy my wa -

nia na wią za nych w jej mu rach przy jaź ni. Po -

in for mo wał, że ak tu al nie na 10 wy dzia łach

kształ ci się oko ło 18 ty się cy stu den tów.

Uczel nia sys te ma tycz nie się roz bu do wu je.

W li sto pa dzie 2010 ro ku za koń czo no bu do -

wę bi blio te ki, któ ra sta no wi dru gie skrzy dło

Cen trum Wy kła do we go. W trak cie re ali za -

cji jest bu dy nek dla roz wi nię tych tech no lo -

gii in ży nie rii ma te ria ło wej oraz opra co wy -

wa ny jest pro jekt tech nicz ny bu dyn ku Wy -

dzia łu Tech no lo gii Che micz nej. Wszyst kie

te in we sty cje re ali zo wa ne są w kam pu sie

Pio tro wo, w któ rym do ce lo wo bę dzie ca ła

część dy dak tycz na uczel ni. Trwa ją sta ra nia

o po zy ska nie dal szych te re nów nad War tą

– po wie dział Rek tor Adam Ham rol – pod bu -

do wę in fra struk tu ry spor to wej.

Wy bo rem prof. Ja na Chaj dy na prze wod -

ni czą ce go zjaz du roz po czę to re ali za cję przy -

ję te go po rząd ku ob rad. Po przy ję ciu zmian

do po rząd ku ob rad, po wo ła niu ko mi sji man -

da to wej, wy bor czej i skru ta cyj nej oraz ko -

mi sji wnio sków i uchwał prze wod ni czą cy

Sto wa rzy sze nia prof. Zbi gniew Ste in przed -

sta wił ob szer ne spra woz da nie z dzia łal no -

ści w la tach 2005-2010.

ZJAZD WY BRAŁ NO WE WŁA DZE STO WA RZY SZE NIA

Praca oddala od nas trzy wielkie niedole – nudę, występek i ubóstwo
(Wolter)

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów

Politechniki Poznańskiej

ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (KRS 0000024372)

Nr 62

GRUDZIEŃ

2010 r.

http://absolwent.put.poznan.pl

IS
SN

 1
73

1-
68

71
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Od ro ku 2007 Sto wa rzy sze nie po sia da sta tus or ga ni za cji po żyt -

ku pu blicz ne go. Po zy ska nie do dat ko wych środ ków fi nan so wych

po zwo li nam peł niej re ali zo wać na sze ce le sta tu to we, w szcze gól -

no ści wspo ma gać na szych młod szych ko le gów – ko le żan ki stu -

den tów na szej uczel ni.

Uchwa łą za rzą du Sto wa rzy sze nia z wrze śnia 2008 ro ku utwo -

rzy li śmy Fun dusz Sty pen dial ny, któ ry za si la ny jest środ ka mi otrzy -

ma ny mi ja ko 1% po dat ku od do cho du od osób fi zycz nych. 

W ro ku 2010 otrzy ma li śmy 5.342 zł. Urzę dy Skar bo we nie po -

da ły nam wszyst kich na zwisk i ad re sów dar czyń ców a wpła ty prze -

ka zy wa ły nam po je dyn czo lub łącz nie od kil ku osób. Wie my, że po -

cho dzą one, od co naj mniej 58 osób roz li cza ją cych się w 7 urzę dach

skar bo wych Po zna nia oraz Czarn ko wa, Dział do wa, Go sty nia, Iła -

wy, Ino wro cła wia, Ja ro ci na, Je le niej Gó ry, Ka li sza, Kę trzy na, Kielc,

Ko ni na, Ko sza li na, Ko ścia na, Kro to szy na, Lu bi nia, Lu bli na, Na my -

sło wa, Olsz ty na, Ostro wa Wlkp., Pi ły, Śre mu, Sza mo tuł, Szcze ci na,

To ru nia, War sza wy, Wro cła wia, Zie lo nej Gó ry i Ża ga nia.

Wszyst kim skła da my ser decz ne po dzię ko wa nie.

Przy zna je my rocz nie dwa sty pen dia po 4.000 zł (10x400) dla

stu den tów róż nych wy dzia łów Po li tech ni ki Po znań skiej z ro dzin

o ni skich do cho dach, uzy sku ją cych do bre wy ni ki w na uce. Ilość

przy zna wa nych sty pen diów za le ży od wiel ko ści prze ka za nych nam

od pi sów 1% po dat ku.

Ab sol wen tów Po li tech ni ki Po znań skiej są dzie siąt ki ty się cy,

człon ków Sto wa rzy sze nia jest po nad czte ry sta, więc rze sza po ten -

cjal nych dar czyń ców jest bar dzo du ża. Chce my do nich do trzeć

z na szą proś bą.

Od ro ku 2008 spo sób prze ka zy wa nia 1% od osób sa mo dziel -

nie się roz li cza ją cych jest pro sty i ła twy. Wy star czy wy li czyć i wpi -

sać we wła ści wą ru bry kę kwo tę 1%, a w na stęp nej wpi sać peł ną

na zwę Sto wa rzy sze nia i nu mer KRS -u. 

Wie rzy my, że z ro ku na rok prze ko na my do sie bie co raz więk -

szą rze szę dar czyń ców. Z gó ry dzię ku je my wszyst kim za wspar -

cie na sze go Fun du szu Sty pen dial ne go.

Za rząd

Sto wa rzy sze nia Ab sol wen tów Po li tech ni ki Po znań skiej

ZWRA CA MY SIĘ DO AB SOL WEN TÓW PO LI TECH NI KI PO ZNAŃ SKIEJ, 
CZŁON KÓW STO WA RZY SZE NIA, AB SOL WEN TÓW PP, ICH RO DZIN, PRZY JA CIÓŁ, 

Z PROŚ BĄ O PRZE KA ZA NIE  1% PO DAT KU DLA STO WA RZY SZE NIA

Za ufaj nam, wes przyj nas, wpisz do PIT -u:
STO WA RZY SZE NIE AB SOL WEN TÓW

PO LI TECH NI KI PO ZNAŃ SKIEJ
KRS 0000024372



W cza sie ka den cji – in for mo wał Zbi gniew

Ste in – za rząd zmu szo ny był pra co wać

w zmniej szo nym skła dzie. Już w ro ku 2006

An drzej Na roż ny de le go wa ny zo stał przez

swój za kład pra cy do Szcze ci na. W ro -

ku 2008 zmarł Jan Mat czak, a w ro ku 2010

Ma rian Przy byl ski. W ro ku 2010 z funk cji se -

kre ta rza zre zy gno wał Ste fan Kra jew ski.

Rów nież re dak cja kwar tal ni ka „Ab sol went”

zo sta ła osła bio na. W ro ku 2008 re zy gna cję

ze sta no wi ska re dak to ra na czel ne go i człon -

ka Sto wa rzy sze nia, zło żył Ja nusz Be kas. 

Mi mo tych nie wąt pli wych strat – stwier -

dził Zbi gniew Ste in, Sto wa rzy sze nie mo że

po chwa lić się wie lo ma osią gnię cia mi.

Do naj waż niej szych na le żą:

– uzy ska nie w ro ku 2007 sta tu su Or ga ni -

za cji Po żyt ku Pu blicz ne go, da ją ca moż li wość

ubie ga nia się o 1% po dat ku od osób fi zycz -

nych;

– wy da wa nie re gu lar nie kwar tal ni ka „Ab -

sol went” i roz sy ła nie do wszyst kich człon -

ków oraz firm, któ re są na szy mi człon ka mi

wspie ra ją cy mi;

– udział przed sta wi cie li Sto wa -

rzy sze nia w co rocz nych ab so lu to -

riach, na któ rych przed sta wia my hi -

sto rię i do ro bek Sto wa rzy sze nia oraz

za chę ca my mło dych ab sol wen tów

do człon ko stwa w Sto wa rzy sze niu;

– współ pra ca z Uczel nią w wy -

bo rze ab sol wen tów do co rocz ne go

po no wie nia im ma try ku la cji po 50 la -

tach;

– or ga ni za cja spo tka nia wszyst -

kich człon ków Sto wa rzy sze nia z oka zji 85-

le cia ze bra nia za ło ży ciel skie go (w 1924 ro -

ku) Sto wa rzy sze nia Ab sol wen tów Pań stwo -

wej Wyż szej Szko ły Bu do wy Ma szyn.

Cią gle nie za do wa la ją cy jest na pływ no -

wych, przede wszyst kim mło dych człon -

ków. W okre sie ka den cji do Sto wa rzy sze -

nia wstą pi ło 30 ab sol wen tów, w tym 11,

któ rzy ukoń czy li stu dia nie daw no – po 2000

ro ku. O wie le wię cej

człon ków w okre sie

spra  woz daw czym

uby ło. W spo sób na -

tu ral ny od cho dzą

naj star si ab sol wen ci.

Dzia ła nie za chę ca ją -

ce mło dych ab sol -

wen tów do człon -

kostwa w Sto wa rzy -

sze niu na pew no bę -

dą głów nym za da -

niem dla no we go za -

rzą du.

Prze wod ni czą cy – Zbi gniew Ste in przy -

po mniał, że w mi ja ją cej ka den cji zmar ło 3

człon ków ho no ro wych, ak tyw nie dzia ła ją -

cych do koń ca we wła dzach Sto wa rzy sze -

nia. Mi nu tą ci szy uczczo no śp Ja na De sku -
ra – wie lo let nie go prze wod ni czą ce go Są du

Ko le żeń skie go, Ja na Mat cza ka przez 5 ka -

den cji człon ka za rzą du i Ma ria na Przy byl -
skie go człon ka za -

rzą du, naj star sze go

ab sol wen ta na szej

uczel ni z 1930 ro ku. 

Fi nan se Sto wa rzy -

sze nia są sta bil ne.

Naj więk sze wy dat ki

zwią za ne są z skła dem i dru kiem na sze go

kwar tal ni ka „Ab sol went”. Kosz ty te w ca ło -

ści po kry wa ne są, ze skła dek człon ków wspie -

ra ją cych. Są ni mi ak tu al nie Wiel ko pol ska

Spół ka Ga zow nic twa – Za kład Ga zow ni czy

Po znań, PBG S.A. z Wy so go to wa k. Po zna -

nia, Au to stra da Wiel ko pol ska II S.A. i NIJ -

HOF -WAS SINK z Tar no wa Pod gór ne go.

Koń cząc swo je wy stą pie nie prof. Zbi -

gniew Ste in po dzię ko wał JM Rek to ro wi

za życz li wość i wspar cie Sto wa rzy sze nia

przez uczel nię.

Prze wod ni czą cy Ko mi sji Re wi zyj nej

Bog dan Za staw ny pod su mo wał co rocz ne

– w okre sie pię cio let nim kon tro le go spo dar -

ki fi nan so wej. Ko mi sja stwier dzi ła ra cjo nal -

ne, oszczęd ne wy dat ki, któ re przy czy ni ły się

do zwięk sze nia w okre sie lat 2005-2009

środ ków wła snych o 22.762 zł. W la -

tach 2007-2010 z od pi sów 1% od po dat ku

od osób fi zycz nych uzy ska li śmy 25.734 zł.

Ko mi sja zło ży ła wnio sek o udzie le nie za -

rzą do wi ab so lu to rium, któ ry de le ga ci jed no -

gło śnie po par li.

Woj ciech We iss – prze wod ni czą cy Są du

Ko le żeń skie go z nie ukry wa ną sa tys fak cją po -

in for mo wał, że zgod ność, ser decz ność i ko -

le żeń skość spra wi ły, że sąd nie roz pa try wał

w mi nio nej ka den cji żad nych spraw. 

W dys ku sji Pro rek tor Alek san dra Ra -

kow ska mó wi ła o dzia łal no ści po za dy dak -

tycz nej, pro mo cyj nej i to wa rzy skiej uczel -

ni do udzia łu w któ rej za chę ca ła człon ków

Sto wa rzy sze nia. Sta ni sław Olej ni czak za -

po znał de le ga tów z bie żą cy mi spra wa mi

Sto wa rzy sze nia.

Wy bo ry władz roz po czę to od wy bo ru

prze wod ni czą ce go. Ko mi sja wy bor cza

przed sta wi ła jed ne go kan dy da ta prof. Zbi -

gnie wa Ste ina. Po wy ra że niu zgo dy, de le ga -

ci jed no gło śnie z owa cją na sto ją co po wie -

rzy li prof. Z. Ste ino wi kie ro wa nie Sto wa rzy -

sze niem w szó stej ko lej nej ka den cji. Zjazd

zgod nie ze sta tu tem po sta no wił wy brać za -

rząd w skła dzie 13 osób. Kan dy da tów

do władz zgło sił ustę pu ją cy za rząd i de le ga -

ci. W gło so wa niu de le ga ci jed no gło śnie po -

par li zgło szo ne kan dy da tu ry.

Na pierw szym spo tka niu władz, w stycz -

niu 2011 ro ku za rząd wy bie rze wi ce prze wod -

ni czą ce go, se kre ta rza i skarb ni ka, a ko mi sja

re wi zyj na i sąd – prze wod ni czą -

ce go i se kre ta rza.

Na wnio sek Za rzą du Zjazd

nadał god ność człon ka ho no ro -

we go SAPP Alek san dro wi Go -
rza nia ko wi człon ko wi za ło ży -

cie lo wi z ro ku 1985, dłu go let -

nie mu dzia ła czo wi władz Sto -

wa rzy sze nia.

Zjazd za koń czył wspól ny

obiad w sto łów ce Po li tech ni ki,

na któ rym w mi łej, swo bod nej

at mos fe rze to czy ła się dys ku sja o Sto wa rzy -

sze niu i przy wra ca ne by ły wspo mnie nia z lat

stu diów.

Sta ni sław Olej ni czak

cd ze str. 1

ZJAZD WY BRAŁ NO WE WŁA DZE STO WA RZY SZE NIA

ZA RZĄD SA PP.
Prze wod ni czą cy – Zbi gniew Ste in
Człon ko wie: Ma rian Bień, To masz Gał ka, Je rzy Ho row ski, Zyg munt Ko -
sma la, Han na Lesz czyń ska, Mi ro sław Nie bo rak, Sta ni sław Olej ni czak,
Mi ro sła wa Owsia now ska -Olej ni czak, Ire ne usz Pin czak, Adam Szy mań -
ski, Piotr Wie czo rek, Alek san der Zok.

KO MI SJA RE WI ZYJ NA
Alek san der Go rza niak, Le szek Ka czo row ski, Bog dan Za staw ny

SĄD KO LE ŻEŃ SKI
Jan Chaj da, Edward Szmaus, Woj ciech We iss.

(wy tłusz czo ną czcion ką za zna czo no no wych człon ków władz) 



W pierw szą śro dę paź dzier ni ka 2010 ro ku au la Cen trum Wy kła -

do wo – Kon fe ren cyj ne go na Pio tro wie wy peł ni ła się spo łecz no ścią

aka de mic ką Po li tech ni ki oraz do stoj ny mi go ść mi. Przy by li rek to rzy

wyż szych szkół pań stwo wych i pry wat nych Po zna nia i Wiel ko pol ski,

wo je wo da po -

znań ski, mar sza -

łek wo je wódz twa

wiel ko pol skie go

i sta ro sta po znań -

ski, wi ce pre zy -

dent Po zna nia,

rad ni po sło wie.

Trud no wszyst -

kich wy mie nić,

tak jak JM Rek to -

ro wi prof. Ada -

mo wi Ham ro lo wi

wie le cza su za ję -

ło ich po wi ta nie.

Hi sto rię Po li tech ni ki przy po mi na li swo ją obec no ścią by li rek to rzy

pro fe so ro wie Cze sław Kró li kow ski, Ta de usz Pu chał ka, An drzej Ry -

żyń ski, i Je rzy Demb czyń ski.

Jed nym z naj waż niej szych punk tów in au gu ra cji by ła im ma try ku -

la cja przed sta wi cie li stu den tów roz po czy na ją cych stu dia. Bez po śred -

nio po niej ślu bo wa nie „…dba nia swo im po stę po wa niem o god ność

ab sol wen ta Po li tech ni ki Po znań skiej i na leż ny na szej Uczel ni au to ry -

tet w kra ju i za gra ni cą…” zło ży ło 13 ab sol wen tów, któ rzy roz po czy -

na li stu dia przed 50 la ty. JM Rek tor do ko nał ak tu re im ma try ku la cji

i wrę czył sym bo licz ne in dek sy. Za szczy tu te go do stą pi li: An drzej Bo -
ruc ki (roz po czy na ją cy stu dia w ro ku 1960 na by łym Wy dzia le Me cha -

ni za cji Rol nic twa), Edward Dresz czyk (1960-b.WMR), Je rzy Hli wa
(1960 – b.WMR), Ja cek Ko wal ski (1959-WBM), Ka zi mierz Kra je -
wicz (1960-b.WMR), Bru non Or łow ski (1960-b.WMR), Ka zi mierz
Sar now ski (1960- b.WMR), Da riusz Si kor ski (1960-b.WMR),

Ma rin Stań czak (1960-b.WMR), Jan Świ re po (1960-b.MR), Ste fan
To ma szew ski (1960-b. WMR), Ma rian Wil czyń ski (1960- b.WMR)

i Ste fan Wi tak (1960-b.WMR).

W swo im wy stą pie niu JM Rek tor prof. Adam Ham rol wy mie nił

naj waż niej sze wy da rze nia i osią gnię cia mi ja ją ce go ro ku. Po wstał 10

wy dział w wy ni ku po dzia łu do tych cza so we go Wy dzia łu In for ma -

ty ki i Za rzą dza nia na dwie od ręb ne jed nost ki: Wy dział In for ma ty -

ki oraz Wy dział In ży nie rii Za rzą dza nia. Na 23 kie run kach stu dio -

wa ło łącz nie 18 704 stu den tów, w tym 12 521 na stu diach sta cjo -

nar nych (dzien nych). Słu cha cza mi stu diów dok to ranc kich by ło 551

osób. Du żym po wo dze niem cie szy ły się stu dia po dy plo mo we,

w któ rych w ro ku aka de mic kim 2009/2010 uczest ni czy ło 1 740 słu -

cha czy. 

W Po li tech ni ce Po znań skiej – przy po mniał prof. Adam Ham rol

re ali zo wa ne są w kam pu sie Pio tro wo trzy bar dzo du że in we sty cje

o łącz nej war to ści 271 mln zł. Do bie ga koń ca bu do wa bi blio te ki

w Cen trum Wy kła do wo – Kon fe ren cyj nym, roz po czę to bu do wę Cen -

trum Me cha tro ni ki, Bio me cha ni ki i Na no in ży nie rii oraz pod pi sa no

umo wę na re ali za cję cen trum dy dak tycz ne go Wy dzia łu Tech no lo gii

Che micz nej. Po nad 9 mln zł wy no si ły na kła dy na pra ce re mon to we,

głów nie w bu dyn kach dy dak tycz nych.

Po li tech ni ka Po znań ska to dzi siaj jed na z bar dziej roz po zna wal -

nych uczel ni w kra ju, ko ja rzą ca się z wy so kim po zio mem kształ -

ce nia i pro wa dzo nych ba dań na uko wych, god nie re pre zen tu ją ca Po -

znań i Wiel ko pol skę.

In au gu ra cję za koń czył wy kład prof. Alek san dry Ra kow skiej

Pro rek tor Po li tech ni ki Po znań skiej pod ty tu łem „Pew ność czy nie -

pew ność za si la nia w ener gię elek trycz ną”. W wy kła dzie przed sta -

wio na zo sta ła or ga ni za cja sek to ra elek tro ener ge tycz ne go, wy twa -

rza nie ener gii elek trycz nej i sys tem elek tro ener ge tycz ny. W pod su -

mo wa niu do wie dzie li śmy

się, że obec nie po ziom

bez pie czeń stwa elek tro -

ener ge tycz ne go w na szym

kra ju jest jesz cze wy star -

cza ją cy, ale w przy szło ści

w związ ku z pro gno zo wa -

nym wzro stem za po trze -

bo wa nia na ener gię elek -

trycz ną, nie uchron nie sta -

rze ją cym się ma jąt kiem

trwa łym oraz su ro wy mi

wy mo ga mi ochro ny śro -

do wi ska mo że on ulec

znacz ne mu ob ni że niu.

Ko niecz ne jest pod ję cie

wie lu dzia łań obej mu ją -

cych bu do wę no wych źró deł wy twa rza nia oraz roz bu do wę i mo der -

ni za cję sie ci prze sy ło wej i dys try bu cyj nej.

Mi ro sła wa Olej ni czak

Uro dził się na zie mi ma zo wiec kiej w Ma -

le niu k. Płoc ka. Po ko chał elek tro tech ni kę wy -

bie ra jąc tech ni kum Me cha nicz no -Elek trycz ne

w Ło wi czu. Ca łe do ro słe ży cie zwią zał jed nak

z Po zna niem. Tu w ro ku 1969 obro nił dy plom

na Wy dzia le Elek trycz nym Po -

li tech ni ki Po znań skiej, tu w ro -

ku 1979 u prof. Zbi gnie wa Ste -

ina obro nił pra cę dok tor ską z te -

ma tu sil ni ki in duk cyj ne.

Przez 13 lat był na uczy cie lem

aka de mic kim w Szko le In ży -

nier skiej w Zie lo nej Gó rze.

Z te go okre su jest au to rem 15

ar ty ku łów na uko wych, 13 opra -

co wań dla prze my słu, 5 pa ten -

tów i 4 skryp tów. 

W ro ku 1986 wró cił z ro dzi ną do Po zna nia

z my ślą pod ję cia pra cy w Po li tech ni ce. Roz -

po czął jed nak pra cę w Biu rze Pro jek tów i pod -

jął na Po li tech ni ce stu dia po dy plo mo we na kie -

run ku „Elek trow nie ją dro we” z my ślą o uczest -

nic twie w bu do wie w Pol sce elek trow ni ją dro -

wej w Żar now cu. Od te go cza su był su mien -

nym, ak tyw nym człon kiem Sto wa rzy sze nia

Ab sol wen tów PP.

Zmia ny po li tycz ne w ro ku 1989

zmie ni ły Je go pla ny, ale jed no cze -

śnie roz po czął naj lep szy, naj bar -

dziej in ten syw ny i owoc ny okres

swej pra cy za wo do wej. Otwo rzył

wła sne biu ro „Pro jek to wa nie, nad -

zór, re ali za cja in we sty cji” o bar dzo

sze ro kim za kre sie dzia ła nia. Zre ali -

zo wał po nad 60 waż nych pro jek -

tów elek trow ni, elek tro cie płow ni,

ga zow ni, sta cji pa liw, mu ze ów, te -

atrów, ko ścio łów, szpi ta li, ban ków,

cen trów han dlo wych i biu ro wych, mo stów

i osie dli miesz ka nio wych.

Pro jek to wał dla Elek tro cie płow ni Po znań -

skich, Elek trow ni Beł cha tów i Tu rów, Ga zow -

ni w Po zna niu i Gnieź nie. Re ali zo wał oświe -

tle nie i za bez pie cze nie Te atru Pol skie go, Mu -

zeum Na ro do we go, Ra tu sza i Zam ku w Po zna -

niu, Mu zeum Sta szi ca w Pi le i świą ty ni Wang

w Kar pa czu. Je go pro jek tem jest oświe tle nie

mo stu św. Ro cha i mo stu Dwor co we go w Po -

zna niu. Naj bar dziej pre sti żo wą gru pę prac Sa -

bi na Ku ja wy sta no wią du że cen tra han dlo we,

biu ro we i fi nan so we jak Cen trum Han dlo wo

– Usłu go we Be mo wo i Biu ro wo – Usłu go we

„Fo kus” w War sza wie oraz Dwór Ham bur ski,

Cen trum Fi nan so we – PFC, AN DER SIA i bu -

dy nek biu ro wy MAX -AMS w Po zna niu.

Był życz li wy lu dziom, wspa nia ło myśl ny,

hoj ny. Od cza su, gdy za ło żył wła sne biu ro pro -

jek tów i stał się fi nan so wo nie za leż ny wspo -

ma gał wie le osób pry wat nych po trze bu ją cych

po mo cy, in sty tu cji cha ry ta tyw nych i ko ścio -

łów. Bę dzie my pa mię tać, że wie le swe go ta -

len tu i pra cy zo sta wił dla mia sta Po zna nia.

Jo an na Ku ja wa

Gratulacje od JM Rektora przyjmuje 
Edward Dreszczyk

DR INŻ. SA BIN KU JA WA (1943-2009)

IN AU GU RA CJA RO KU AKA DE MIC KIE GO 2010/2011,
RE IM MA TRY KU LA CJA PO 50 LA TACH
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Czas szyb ko mi ja. Że gna jąc

się na na szym dzie sią tym spo tka -

niu w dniu 30 wrze śnia 2009 ro -

ku pod ję li śmy dwie „uchwa ły”: 

• w każ dy pierw szy wto rek

mie sią ca pró buj my spo tkać się

na ka wie w Sta rym Bro wa rze

przy „sza chow ni cy”; 

• na stęp ne spo tka nie za rok

w Go łu cho wie k. Ka li sza. 

Pierw sza z nich jest suk ce syw -

nie re ali zo wa na. Dla zre ali zo wa nia dru giej Jó zek Ja wo ro wicz za re -

zer wo wał noc le gi i wy ży wie nie na ostat ni week end wrze śnia 2010

w Ośrod ku Kul tu ry Le śnej na te re nie ze spo łu zam ko wo -par ko we go

w Go łu cho wie. Pod trzy ma li śmy tra dy cję na szych ostat nich spo tkań

– udział wraz z oso bą to wa rzy szą cą. Na spo tka nie przy by ło 17 ko le -

ża nek i ko le gów – ab sol wen tów Wy dzia łu Elek trycz ne go PP oraz 7

osób to wa rzy szą cych. Kil ka osób skon tak to wa ło się na mi, uak tu al -

nia jąc da ne ad re so we oraz in for mu jąc o po wo dach swej nie obec no -

ści. Nie ste ty zma la ła licz ba tych, któ rzy uczest ni czy li we wszyst kich

na szych spo tka niach. Wy trwa ły mi po zo sta li: Zby szek Ba liń ski, Bo -

guś Ku bia to wicz, Bog dan Nie dba ła oraz ni żej pod pi sa ni.

Tym ra zem pro gram spo tka nia roz pi sa ny był na trzy dni, od 24

do 26 wrze śnia 2010 ro ku. Noc le gi za gwa ran to wa ne by ły w Ho te lu

Ośrod ka pod na zwą OBO RA. Spo tka nie roz po czę ło się w piąt ko wy

wie czór wspól ną uro czy stą ko la cją w uro czej ka wiar ni MU ZE AL NA.

Przy sto le i w prze rwach mię dzy po sił ka mi wspo mnie nia, wspo mnie -

nia, wspo mnie nia. Po pół no cy prze nie śli śmy się do czę ści ho te lo wej

i tam kon ty nu owa li śmy przy za im pro wi zo wa nym „okrą głym sto le”

dal sze dys ku sje. 

So bot ni ra nek roz po czę li śmy śnia da niem, a po tem wspól ne zwie -

dza nie je dy ne go w kra ju Mu zeum Le śnic twa zlo ka li zo wa ne go w bu -

dyn ku daw nej go rzel ni, obec nie no -

szą ce go na zwę OFI CY NA. W mu -

zeum pre zen to wa ne są wy sta wy

sta łe uka zu ją ce związ ki la su z kul -

tu rą i hi sto rię go spo dar stwa le śne -

go na zie miach pol skich. Po zwie -

dza niu przed bu dyn kiem mu zeum

zro bi li śmy wspól ne zdję cie, sta no -

wią ce li stę obec no ści. Po tem czas

wol ny i in dy wi du al ne zwie dza nie

pięk ne go par ku za ło żo ne go w sty -

lu an giel skim w XIX wie ku. Obec nie ma on sta tus par ku den dro lo gicz -

ne go, naj więk sze go w Pol sce ar bo re tum z wiel kim bo gac twem ga tun -

ków drzew kra jo wych i za gra nicz nych m.in. grec kiej jo dły, świer ków

sy be ryj skich i kau ka skich, dę bu dwu barw ne go, klo nu, bu ku czer wo ne -

go, mi ło rzę bu, da gle zji. Po obie dzie pierw sze po że gna nia – nie któ rzy

z uczest ni ków spo tka nia mu sie li nas opu ścić. Po zo sta li kon ty nu owa li

zwie dza nie ze spo łu zam ko wo -par ko we go w Go łu cho wie. W pierw szej

ko lej no ści był to Za mek Czar to ry skich – je den z naj cie kaw szych za -

byt ków w Pol sce. Wznie sio ny na miej scu daw ne go dwo ru obron ne go

ok. 1560 ro ku, ze wnętrz ną for mą na wią zu je do ar chi tek tu ry zam ków

znad Lo ary. Swój obec ny kształt za wdzię cza Ja no wi Dzia łyń skie mu

i Iza be li z Czar to ry skich Dzia łyń skiej. Iza be la urzą dzi ła w zam ku pry -

wat ne mu zeum z bo ga tą ko lek cją waz grec kich, wy ro bów rze mio sła,

ma lar stwa i tka nin, któ rej część moż na oglą dać do dnia dzi siej sze go.

Po zwie dze niu zam ku bar dziej wy trwa li do tar li do po bli skie go la su,

gdzie na ogro dzo nym te re nie o po wierzch ni ok. 24 ha ży je sta do żu -

brów oraz dzi ki i ko ni ki pol skie. Wie czo rem wspól ny grill z kon ty nu -

acją wspo mnień.

W nie dziel ny po ra nek po że gnal ne śnia da nie i tyl ko jed na „uchwa -

ła” – do zo ba cze nia za rok na po dob nym spo tka niu.

Elż bie ta i Ry szard Nie wie dział

SPO TKA NIE AB SOL WEN TÓW WY DZIA ŁU ELEK TRYCZ NE GO
PO LI TECH NI KI PO ZNAŃ SKIEJ Z RO KU 1964

Za koń czył się II etap bu do wy Cen trum

Wy kła do we go z Bi blio te ką Tech nicz ną Po li -

tech ni ki Po znań skiej przy ul Pio tro wo.

W pierw szym eta pie w la tach 2000-2004 zre -

ali zo wa no Cen trum Wy kła do we z au lą i po -

miesz cze nia mi dy dak tycz ny mi. Bu do wę Bi -

blio te ki Tech nicz nej roz po czę to pod ko -

niec 2006 ro ku. Uro czy ste otwar cie od by ło

się 14 li sto pa da 2010 ro ku.

Bu dy nek Bi blio te ki wraz z po miesz cze nia -

mi dy dak tycz ny mi, za ple czem ga stro no micz -

nym, ma ga zy na mi i po miesz cze nia mi dy dak -

tycz ny mi sta no wi kom pleks o po wierzch ni

cał ko wi tej po nad 22 000 m². Zna czą co po lep -

szą się dzia ła nia bi blio te ki w sto sun ku do te -

go, czym dys po no wa ła w bu dyn ku Rek to ra tu

przy pl. M. Skło dow skiej -Cu -

rie na Wil dzie.

Ogó łem po wierzch nia bi -

blio te ki zwięk szy się pra wie

trzy krot nie do ok. 4 200 m².

Wzro śnie licz ba miejsc w czy -

tel niach z 70 do 230, a w bi -

blio te ce elek tro nicz nej do 100

miejsc.

Uro czy stość otwar -

cia zgro ma dzi ła nie

tyl ko pra cow ni ków

i na uczy cie li aka de mic kich Po li tech ni -

ki, ale rów nież wie le zna mie ni tych go -

ści m.in. pod se kre ta rzy sta nu w Mi ni -

ster stwie Na uki i Szkol nic twa Wyż sze -

go Wi tol da Jur ka i Zdzi sła wa Mar ci nia -

ka, Wo je wo dę Wiel ko pol skie go Pio tra

Flor ka i Pre zy den ta m. Po zna nia Ry -

szar da Gro bel ne go.

Na otwar ciu (i na zdję ciach) moż -

na by ło za chwy cać się atrak cyj no ścią

po ło że nia Bi blio te ki a przez prze szklo ne ścia -

ny po dzi wiać pięk ne wi do ki na rze kę War tę,

Sta re Mia sto i Ka te drę. Obiekt ten – po wie -

dział Rek tor Adam Ham rol sta je się jed nym

z pięk niej szych miejsc w prze strze ni pu blicz -

nej Po zna nia.

W grud niu roz po czę to prze no sze nie za so -

bów do no wej bi blio te ki. Od let nie go se me stru

– od lu te go 2011 stu den ci ko rzy stać już bę dą

z Bi blio te ki Tech nicz nej na Po li gro dzie.

S. O.

NO WA BI BLIO TE KA
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